
SVETNIKI KAKOR ZVEZDE - IN SONCE ...
    Mesec november je tretji jesenski mesec. Dnevi so čedalje krajši, 
sonca in svetlobe je čedalje manj. Toda svetijo nam svetniki, ki 
»žarijo kakor zvezde za vso večnost«. Mesec november se namreč 
začenja v znamenju praznika vseh svetih, vseh tistih blaženih v ne-
besih, katerih imen sicer ni na svetniškem koledarju. Omenimo pa 
dve imeni, ki sta v tem mesecu na svetniškem koledarju: sv. Karel 
Boromejski (4. nov.), sv. Stanislav Kostka (13. nov.). 
    Sv. Stanislav Kostka, poljski jezuit, je zavetnik Zavoda sv. Stani-
slava v Šentvidu nad Ljubljano. O mozaični poslikavi v zavodski ka-
peli je p. Marko Ivan Rupnik med drugim zapisal: »Na levi strani je 
zavetnik cerkve sv. Stanislav Kostka … Starši so mu ves čas branili 
vstop k jezuitom, zato so ga poslali študirat druge stvari in ga nas-
tanili k protestantom. Potem je zbolel in je želel prejeti obhajilo, pa 
protestanti niso dovolili, da bi ga obiskal katoliški duhovnik. Gospod 
pa ni pozabil nanj; prišla je sama Božja mati in mu za trenutek dala 
v naročje Božjega Sina. Čudovita podoba.«
    »Na drugi strani je tabernakelj. Tabernakelj je bil včasih preprost 
prostor, kjer se je shranila evharistija, po Karlu Boromejskem pa je 
postal kot majhna cerkvica v cerkvi …«
    Dve svetniški osebnosti iz 16. stoletja, sv. Stanislav Kostka (1550-
1568) in sv. Karel Boromejski (1538-1584),  ki godujeta novembra, naj 
v nas poživljata pobožnost do sv. evharistije, »sonca našega življenja«. 
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VSI SVETI,1. november
V Katoliški cerkvi 1. novembra obhajamo slovesni in zapove-
dani praznik vseh svetih. Na praznik vseh svetih se spominja-
mo predvsem tistih neštetih nebeških izvoljencev, ki na zemlji 
njihove skrite, a pred Bogom in v resnici velike svetosti nihče ni 
poznal in priznal. Morda so živeli med nami, pa nismo vedeli, 
kaj je v njih ustvarila Božja milost. Ti so namreč znali z Božjo 
pomočjo tisto posvečenje, ki so ga pri krstu prejeli, v življenju 
ohranjati in izpolnjevati (prim. C 40). Praznik je tudi izraz vere 
Cerkve, da so poleg javno razglašenih in zapisanih svetnikov 
v koledarju svetništvo dosegli tudi drugi neimenovani možje in 
žene vseh časov.
Praznik vseh svetih je vesel praznik, ki vlije vsako leto veliko 
tolažbe in poguma vsem, ki so se odpravili na pot Kristuso-
vih blagrov, da morejo s potrpežljivostjo in ljubeznijo zmago-
vati nad svojimi notranjimi in prav tako zunanjimi bridkostmi in 
težavami (prim C 8). To je slovesni godovni dan naših dragih, 
v Kristusu starejših bratov in sester, ki so dober boj izbojevali, 
tek dokončali, vero ohranili (prim. 2 Tim 4,7). Zdaj se radujejo 
v neizrekljivem in veličastnem veselju (prim. 1 Pt 1,8), s svojim 
zgledom svetijo tudi nam, kažejo, kako priti do zmage, ter nas 
podpirajo s svojo priprošnjo, ki je v zelo veliko oporo naši sla-
bosti. Bogoslužje potujoče Cerkve se na ta praznik pridružuje 
nebeški Cerkvi in z njo vred poveličuje Gospoda, ki je vir svet-
osti in slava izvoljenih.
SPOMIN VSEH VERNIH RAJNIH, 2. november
Pri nas se je za današnji spominski dan vseh rajnih udomačilo 
ime ’verne duše’ in verni ljudje prosimo za svoje pokojne, ki so 
morda še v kraju očiščevanja in zorenja za nebesa. Temu kraju 
ali pravzaprav stanju pravimo vice. To stanje nastopi takoj po 
smrti za tiste duše, ki imajo v sebi božje življenje posvečujoče 
milosti, pa še niso zadostile za grehe, ki so jih v življenju storile, 
ali pa jih teži krivda malih grehov. Kako dolgo traja očiščevanje 
v vicah pri posameznih dušah, tega ne moremo vedeti. Same si 
te duše ne morejo pomagati; čas zasluženja je bil zanje končan 
s trenutkom smrti. Pač pa jim moremo pomagati mi, ki spadamo 
še k ’potujoči Cerkvi’. S svojo priprošnjo jim morejo pomagati tudi 
zveličani v nebesih. Temelj za to je tisto nadnaravno dejstvo, ki 
ga izraža člen apostolske vere: »Verujem v občestvo svetnikov.« 
Novi Katekizem katoliške Cerkve pravi: »Cerkev je že od prvih 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

24. november - 
ANDREJ DUNG-LAC
Vietnamski mučencI so dali 
življenje za Kristusa v 17., 18. 
in 19. stoletju. Mednje sodi tudi 
Andrej Dung–Lac. Rodil se je 
leta 1795 revnim poganskim 
staršem v Tonkinu. Ime mu je 
bilo Dung-An-Tran. Izročili so 
ga v varstvo nekemu katehistu, 
ki ga je vzel s seboj, ga poučil 
v veri in ga dal krstiti. Kmalu 
je tudi sam postal katehist. 
Bistremu fantu so omogočili 
študij bogoslovja. Leta 1823 
je bil posvečen v duhovnika. 
Med preganjanjem za časa 
cesarja Minh-Manga so ga 
leta 1835 vrgli v ječo. Verniki 
so zbrali denar za odkupnino 
in so ga izpustili. Da bi se lažje 
izmikal preganjanju, je spre-
menil ime v Andrej Dung-Lac, 
ki ga je kmalu potem posvetil 
s svojo mučeniško krvjo. V 
začetku novembra 1839 je bil 
znova aretiran, a so ga verniki 
z odkupnino rešili. Ko se je s 
čolnom prepeljal čez reko, ga 
je prepoznal eden od pregan-
jalcev. Odvedli so ga v Hanoi in 
ga postavili pred sodišče. Silili 
so ga, naj se odpove veri in 
pohodi križ. Ostal je neomajen. 
21. decembra 1839 je bil obso-
jen na smrt z obglavljenjem.



časov dalje častila spomin svojih rajnih ter darovala priprošnje 
v njihovo korist, predvsem evharistično daritev, da bi potem, 
ko so bili očiščeni, mogli dospeti do blaženega gledanja Boga. 
Cerkev priporoča tudi miloščino, odpustke in spokorna dela v 
korist rajnim.« Glede odpustkov isti Katekizem uči: »Odpustek 
je odpuščanje časne kazni pred Bogom za tiste grehe, katerih 
krivda je že odpuščena. Prejme ga kristjan, ki je pravilno priprav-
ljen pod določenimi pogoji ob pomoči Cerkve, katera v službi 
odrešenja z oblastjo razdeljuje in naklanja zaklad zadostitev 
Kristusa in svetnikov. Odpustek je delen ali popoln v tem smislu, 
da nas delno ali popolnoma reši časnih kazni, ki jih dolgujemo za 
grehe. Odpustke moremo naklanjati ali živim ali rajnim.« V prvih 
osmih dneh novembra Cerkev za obisk pokopališča in molitev 
za rajne naklanja popolni odpustek. Prav tako dobi odpustek v 
vseh cerkvah in javnih kapelah na dan 1. in 2. novembra, ali 
prejšnjo ali naslednjo nedeljo, kdor moli vsaj očenaš in vero in 
je bil pri spovedi in obhajilu ter moli po namenu svetega očeta.
ZAHVALNA NEDELJA, 7. november
Zahvalno nedeljo vsako leto obhajamo na nedeljo po praz-
niku vseh svetih. Letos bo to 7. novembra. Praznik zahvale so 
poznala že starodavna ljudstva, ki so v znamenje zahvale in 
prošnje za blagoslov darovala ječmenove snope ali pa enolet-
no jagnje. Z nastopom judovstva oziroma z izhodom judovske-
ga ljudstva iz egiptovske sužnosti je zahvala dobila bogoslužni 
in odrešenjski pomen. Judje se tega dogodka spominjajo ob 
šotorskem prazniku (prim. 5 Mz 16,13–15 in 4 Mz 29,35–39).
Praznik zahvale je dan hvaležnosti in zahvaljevanja, vendar 
ne le za letino in pridelke, ki jih je dala narava, ampak tudi 
za druge darove, npr. za spoznanje, svobodo, dobroto, dom, 
čas, vero. Zahvala zajema vse naše življenje – vse, kar smo 
in kar imamo. Cerkev z opozarjanjem na pomen zahvale in 
hvaležnosti Bogu, stvarstvu in ljudem prebuja in krepi osnovno 
razsežnost medsebojnih odnosov in jim daje novo kakovost. 
Najvišja oblika zahvale za kristjane je daritev maše, kjer se 
Bogu Očetu zahvaljujemo za vse, kar nam je podarjeno. Maša 
je prošnja in zahvala obenem, zato je praznovanje zahvalne 
nedelje povezano z bogoslužnim obredom. Zahvala bližnjemu 
pomeni utrjevanje dobrih vezi in graditev občestva. 
Ob tej priložnosti se zahvaljujem vsem župnijskim sodel-
avcem in drugim za pomoč pri delu v župniji. Vnaprej hvala 
tudi za vaše darove, ki jih boste na zahvalno nedeljo pris-
pevali za domača duhovnika, pa tudi za sadove narave, s 
katerimi bomo okrasili našo cerkev in obogatili župnijsko 
shrambo. Hvala za vse, kar nama dobrega storite.

         knjiga meseca

Carey Wallace:
ZGODBE O SVETNIKIH
Sedemdeset najpriljubljenejših 
svetnikov, od sv. Avguština do 
sv. matere Terezije iz Kalkute, 
čaka, da jih odkrijete in prebe-
rete njihove izredno zanimive 
zgodbe. Spoznajte sv. Ivano 
Orleansko, ki jo je neomajna 
vera vodila, da je stopila na 
čelo vojske, ko je kralju za 
to zmanjkalo poguma. Ali 
pa sv. Frančiška Asiškega, 
ki je s svojo krotkostjo ukrotil 
krvoločnega volka, sv. Valen-
tina, škofa v antičnem Rimu, ki 
je tolikokrat govoril o Kristusovi 
ljubezni, da njegov god, 14. 
februar, že vse od srednjega 
veka povezujejo z dvorjenjem, 
sv. Tomaža Akvinskega, veli-
kega učitelja, sv.. Petra Klaver-
ja, ki je skrbel za stotisoče ljudi, 
potem ko so jih s suženjskih 
ladij izkrcali kot ujetnike, ter sv. 
Bernardko iz Lurda.



Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LA-
ETITIA)
LJUBEZEN V ZAKONU
Nasilje in manipulacija
V kontekstu tega pozitivnega pogleda na 
spolnost je primerno načeti témo v njeni ce-
lovitosti in z zdravim realizmom. Kajti ne mo-
remo se izogniti temu, da spolnost pogosto 
razosebljamo in da je tudi polna številnih pa-
tologij, tako da »postaja vedno bolj priložnost 
in sredstvo za potrditev lastnega jaza in 
sebičnega zadovoljevanja lastnih želja in 
nagonov«. V tem času je zelo nevarno, da 
tudi spolnost obvladuje uničujoč duh »upo-
rabi in odvrzi«. Telo drugega pogosto upora-
bljamo kot predmet, ki ga obdržimo, dokler 
nam nudi zadovoljstvo, in ga zavržemo, ko 
izgubi privlačnost. Ali lahko spregledamo ali 
prikrijemo stalne oblike prevlade, oblastnos-
ti, zlorabe, sprevrženosti in spolnega nasilja, 
ki so posledica izkrivljanja pomena spolnosti 
in ki pozabljajo na dostojanstvo drugih ter 
klic k ljubezni pod pretvezo iskanja samega 
sebe?
Ni odveč poudariti, da se spolnost tudi v 
zakonu lahko spremeni v vir trpljenja in ma-
nipulacije. Zato moramo jasno poudariti, da 
»zakonsko dejanje, ki ga zahteva zakonec 
od sozakonca ne glede na njegovo stanje 
in upravičene želje, ni resnično dejanje lju-
bezni, ker nasprotuje pravilnim odnosom, ki 
jih med zakonci upravičeno zahteva nravni 
red«. Prava dejanja spolne združitve zakon-
cev odgovarjajo naravi spolnosti, ki jo hoče 
Bog, če so »izvršena na res človeka vreden 
način«. Zato sv. Pavel opominja: »Naj v tej 

stvari nihče ne goljufa in ne vara svojega 
brata« (1 Tes 4,6). Čeprav je pisal v času, v 
katerem je vladala patriarhalna kultura, kjer 
so žensko obravnavali kot bitje, popolnoma 
podrejeno moškemu, je učil, da mora biti 
spolnost stvar pogovora med zakoncema: 
govoril je o možnosti, da zakonca odložita 
spolne odnose za nekaj časa, toda »spora-
zumno« (1 Kor 7,5).
Sv. Janez Pavel II. je zelo bistroumno 
opozoril, ko je rekel, da možu in ženi »grozi 
nenasitnost«. To pomeni, da sta poklicana 
k vse tesnejši združitvi, toda nevarnost je v 
tem, da hočeta zabrisati razlike in tisto nei-
zogibno razdaljo, ki je med njima. Kajti vsak 
ima lastno in neodtujljivo dostojanstvo. Ko 
se čudovita medsebojna pripadnost spre-
meni v prevlado (…), »se bistveno spremeni 
občestvena struktura medosebnih odno-
sov«. V miselnosti prevlade tudi gospodova-
lec končno zanika svoje lastno dostojanstvo 
in se dokončno preneha »subjektivno isto-
vetiti s svojim telesom«, saj mu vzame vsak 
pomen. Spolnost živi kot beg pred samim 
seboj in kot odpoved lepoti združitve.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.153-155)

V soboto, 9. oktobra, se je v novi sinodalni 
dvorani v Vatikanu začela sinoda. Papež 
Frančišek je spregovoril o treh ključnih 
besedah sinode: občestvo, soudeležba, 
poslanstvo, nato pa izpostavil tri tveganja, 
do katerih lahko pride v času sinode, če se 
ga ne živi kot čas milosti in v odprtosti Sve-
temu Duhu. Papež je poudaril, da sinoda ni 
parlament, da sinoda ni raziskava o mnen-
jih, temveč je cerkven trenutek, katerega 
protagonist je Sveti Duh. 

            iz papeževe okrožnice

            sinoda 2021-2023



Razlaga logotipa Sinode o sinodalnosti 
Cerkve, ki bo potekala med leti 2021-2023 
Veliko, mogočno drevo, polno modrosti 
in svetlobe, se izteza proti nebu. Kot zna-
menje življenja in upanja izraža Kristusov 
križ. Nosi evharistijo, ki sije kot sonce. Hori-
zontalne veje se odpirajo kot roki ali krila in 
predstavljajo Svetega Suha.
Božje ljudstvo ni statično: giba se in nepos-
redno namiguje na poimenovanje svetovne 
sinode, ki se glasi: Hoditi skupaj. Božje ljudst-
vo povezuje skupna moč, ki jo črpa iz Dre-
vesa Življenja in ki spodbuja njegovo hojo.
Petnajst silhuet povzema vse človeštvo v 
različnosti življenjskih situacij različnih ge-
neracij in izvorov. Ta vidik poudarja množica 
svetlih barv, ki so znamenje veselja.
Med temi ljudmi: mladimi, starimi, moškimi, 
ženskami, najstniki, otroki, laiki, redovniki, 
starši, pari, samskimi, zdravimi, bolnimi, ki 
so vsi na isti poti, ni hierarhije; škof in re-
dovnica ne hodita pred njimi, ampak z njimi. 
Povsem naravno so na začetku mladi in 
najstniki, ki spominjajo na Jezusove besede 
v evangeliju: »Slavim te, Oče, Gospod neba 
in zemlje, ker si to prikril modrim in razum-
nim, razodel pa otročičem« (Mt 11:25).
Horizontalni napis: Za sinodalno Cerkev: 
občestvo, sodelovanje, poslanstvo, sledi od 
leve proti desni v smeri poti, jo s tem poudarja 
in utrjuje in se zaključi z naslovom Sinoda 2021-
2023, ki je umeščen višje in povzema celoto.

SLOVESNOST SVETE BIRME
Tudi letošnjo pripravo na prejem svete 
birme je zaznamovala koronavirusna 
bolezen. Od začetka oktobra do začetka 
maja smo imeli verouk na daljavo oz. po 
aplikaciji zoom. Na daljavo smo izvedli 
tudi duhovne vaje, ki so jih vodili anima-
torji Katoliške mladine, zavoda za vz-
gojo, versko, kulturno in izobraževalno 
dejavnost mladih. Žal je bilo kar nekaj 
birmancev tudi med devetdnevnico 
v karanteni, saj se je epidemiološka 
slika slabšala iz dneva v dan. Na 
rožnovensko nedeljo, 3. oktobra, so se 
birmanci, starši in botri zbrali k duhovni 
obnovi, ki je potekala v skrajšani obliki, 
zgolj 45 minut, kar v cerkvi. Duhovno 
obnovo je vodil zaporniški duhovnik g. 
Robert Friškovec. Obnovo smo začeli 
s sveto mašo ob 10.00, tej pa je sle-
dil kratek, 15-minutni premor, da smo 
prezračili cerkev. Potem smo se vrnili v 
cerkev, kjer smo prisluhnili predavanju 
g. Friškovca. 

            župnijsko dogajanje



Srečanje z birmovalcem, upokojenim 
ljubljanskim nadškofom dr. Antonom 
Stresom, smo imeli v sredo, 6. okto-
bra. Birmanci, botri, starši in zbrano 
občestvo so prisluhnili birmanski ka-
tehezi, ki jo je na videoprezentaciji 
pripravil g. nadškof. Med katehezo se 
je birmovalec pogovarjal z birmanci, 
jih nekoliko povprašal in jih na koncu 
srečanja pohvalil.  

Poleg duhovne priprave na birmo pa je 
treba marsikaj postoriti v cerkvi. Tako smo 
v dneh pred birmo povabili mojstra, ki 
je  uglasil orgle oz. jezičnike na piščalih. 
Skrbne žene, ki redno krasijo cerkev, so 
ves dopoldan krasile in zaljšale cerkev. 
Starši birmancev pa so pripravili mlaje, ki 
so krasili pročelje cerkve. 



V soboto, 9. oktobra 2021, ob 10.00 smo 
obhajali slovesnost svete birme. V lepem 
jesenskem vremenu so se starši in bir-
manci zbrali na župnijskem dvorišču, od 
koder smo v sprevodu krenili v cerkev. 
Škof je v veri potrdil 24 mladih kristjanov. 
Eden je zaradi karantene žal izostal. Gos-
pod nadškof je bil pripravljen še enkrat 
priti v Polje. Na misijonsko nedeljo je pri 
sveti maši ob 10.00 v veri potrdil še izosta-
lega birmanca, ki so ga spremljali številni 
sošolci in sošolke. 



OBNOVA POKOPALIŠKE KAPELE
V mesecu oktobru so bila obnovitvena dela v 
pokopališki kapeli zelo živahna. Dokončana 
in prepleskana je bila fasada, prepleskane 
so bile notranje stene in položeni novi gra-
nitni tlaki. Mizarji so izdelali nova okna, zu-
nanja in notranja vrata ter oltar in ambon. 
Elektrikarji so namestili nove reflektorske 
luči. Obnovljen je bil stari lestenec in križ s 
kupolo na stolpiču kapele. Urejeno je bilo 
tudi ozvočenje in nameščeni ogrevalni pa-
neli. V kratkem bo kapela opremljena še s 
klopmi in garderobno omaro v zakristiji, ki 
bo rabila za shranjevanje liturgičnih oblačil. 
Utrip si lahko ogledate tudi na priloženih fo-
tografijah. Več podrobnosti o kapeli sledi v 
prihodnjih oznanilih, ko bomo, če Bog da, 
poročali o blagoslovu kapele in križa.

            krajevno dogajanje





OTROŠKI PEVSKI ZBOR
Po več kot letu dni premora otroški pev-
ski zbor nadaljuje vaje. Zbor vodi ga. Ajda 
Hajdinjak. Vse osnovnošolce z veseljem 
do petja vabimo, da se nam pridružijo 
vsak torek od 18.00 do 18.45 v pevski 
sobi (nad kapelo). Zbor bo pri sveti maši 
predvidoma pel vsako drugo nedeljo ob 
10.00 (z upevanjem od 9.30 naprej), pre-
ostale nedelje pa ste starši in otroci sku-
paj vabljeni na družinsko petje.
OTROŠKA DRAMSKA SKUPINA
Otroška dramska skupina pod vodstvom 
g. Blaža Galeta ima prvo srečanje v živo v 
petek, 5. oktobra, ob 17.00. Dobite se na 
župnijskem dvorišču.  
ZAKONSKI JUBILANTI
Zakonski jubilanti si boste ponovno oblju-
bili zvestobo in se zahvalili Bogu za sku-
paj prehojeno pot na zahvalno nedeljo, 7. 
novembra, pri sv. maši ob 8.00. Vabljeni 
vsi, ki letos obhajate 5., 10., 15., 20. ... 50. 
obletnico poroke, in še posebej  vsi, ki ste 
že obhajali zlato poroko. Prosimo vas, da 
svojo udeležbo sporočite v župnišče do 
četrtka, 4. novembra.
SV. CECILIJA
V ponedeljek, 22. novembra, na god sv. 
Cecilije, vabimo pevce in organiste vseh  
zborov, da se udeležite večerne svete 
maše. Če bodo epidemiološke razmere 
dopuščale, bomo po maši pripravili še tra-
dicionalno »cecilijanko«. Ob vašem praz-
niku se vam, dragi zborovodje, organisti 
in pevci, za vaš trud iskreno zahvaljujem 
in vas vabim, da tudi v prihodnje s petjem 
bogatite bogoslužje. K sodelovanju va-
bimo še več mladih in starejših pevk in 
pevcev.

MAŠNI NAMENI
Mašne darove za svete maše v letu 2022 
(prvo polletje) bomo začeli sprejemati po 
vseh svetih.
TEDEN ZAPOROV 2021
V tednu od 14. do 20. novembra 2021 
bomo tudi letos obhajali teden zaporov. 
Vsako leto ga pripravimo v okviru Katoliške 
cerkve in drugih krščanskih Cerkva ter 
skupnosti. Namen tedna zaporov je, da 
bi se kristjani v večji meri zavedali potreb 
vseh, ki se jih dotika beseda zapor. Naslov 
letošnjega tedna zaporov je »Pomislite na 
vrane …«. Upanje nam pomaga prepoto-
vati potovanje iz temin bolečine, trpljenja, 
strahu ali bridkosti do kraja, kamor lahko 
posije svetloba. Bog skrbi za nas. Ne gle-
de na to, kako zmedeno ali težko življenje 
postane, ni Bog nikoli oddaljen in hrepeni, 
da bi ga spustili k sebi. Skupaj stopajmo 
skozi ta teden molitve in rastimo v svojem 
skupnem razumevanju vrednosti, ki jo Bog 
polaga v vsakega izmed svojih otrok, da bi 
se tako kot vrane vzpenjali, končno svo-
bodni, polni zaupanja v njegovo skrb za 
nas in ljubezen. Molimo za družbeno po-
vezanost in obnovljene odnose ter odprt-
ost za velikodušno ljubezen Boga, ki hre-
peni po bližini z vsako posamezno osebo, 
ki jo ceni in pozna po imenu. Župnijska 
občestva, skupnosti in različne ustanove 
bo k molitvi in medsebojni povezanosti va-
bil temu namenjen plakat. Naj nas letošnji 
teden zaporov med seboj poveže v molitvi 
in skrbi za vse brate in sestre, ki v sebi 
doživljajo zapor in težo življenja v različnih 
razsežnostih. 
TEDEN KARITAS 2021
Teden Karitas bo potekal od 21. do 28. 
novembra 2021. S podrobnostmi o dobro-
delnem koncertu Klic dobrote in drugimi 
podrobnostmi boste še seznanjeni.

                 dogodki



Jožefa Šeruga, Robert Molk, Jože Kurent, Ivan Zelnik, Alojzija 
Vidmar	

David Kolarec, Ela Kavšek

+ Robert Molk: 2M (Kuhljevi)

Za župnijo - cerkev - mozaik: 50 € (n. n.), 160 € (J. B.); za 
pokopališko kapelo: 500 € (C. & A. G.), 500 € (n. n.), 100 € (n. 
n.); ob pogrebu + Roberta Molka za cerkev: 80 € (Kristina Pir-
man). Darovalci na župnijski poslovni račun zaradi varovanja 
osebnih podatkov niste navedeni.
Vsem darovalcem Bog povrni!

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

Ob četrtkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 800 do 900

- ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Škofijska Karitas, Poljanska c. 2, Lj.
Telefon: (01) 439 2130/GSM: (051) 693 322 
e-pošta: info@lj.karitas.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- po poprejšnjem dogovoru po 
spletu ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Za obhajanje porok v cerkvi veljajo 
enaka pravila kot za sveto mašo. 
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)

1. nov. -  Vsi sveti
  800       1b.     Barbara Gabrovšek		
	           2b.    Štefan Bahun
1000	    1b.	 Mojca Avbelj
	   	2b.	 Marjeta Cerkvenik
1500	    1b.	 Marjeta Snoj 
		  2b.	 Janja Groznik
1900	    1b.	 Maksimiljan Sotošek
	 	 2b.	 Marica Rabzelj Mihelič
7. nov. - 32. ned. med letom, zahvalna
  800        1b.    Mojca Tomažič  	 	
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	    1b.    Klavdija Rudolf
		  2b.    Lidija Kranjc
1900	     1b.    Tomaž Vidmar
            2b.   Kati Rupnik    
14. nov. - 33. nedelja med letom
  800       1b.    Nataša Kunc 		
	           2b.   Marjan Kuhelj

1000	     1b.   Marjeta Cerkvenik
		   2b.   Bojan Vintar
1900	     1b.   Marica Rabzelj Mihelič
            2b.  Tomaž Vidmar
21. nov.  -  Kristus Kralj vesoljstva
  800       1b.     Marjeta Snoj		
	           2b.    Nada Tomažič
1000	    1b.	 Neža Plut
	   	2b.	 Urška Vintar
1900	    1b.	 Kati Rupnik 
		  2b.	 Maksimilijan Sotošek
28. nov.  -  1. adventna, nedelja Karitas
  800       1b.     Andrej Kocjančič	 	
	           2b.    Barbara Gabrovšek
1000	    1b.	 Viki Vertačnik
	   	2b.	 Tatjana Mihoci
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič 
		  2b.	 Maksimilijan Sotošek



             koledar dogodkov

1 pon Vsi sveti 15.00: MAŠA IN OBRED NA GROBOVIH
2 tor Spomin vseh vernih rajnih
3 sre Viktorin Ptujski, škof, muč.
4 čet Karel Boromejski, škof
5 pet Zaharija in Elizabeta, starši Janeza Krstnika
6 sob Lenart, opat
7 ned 32. nedelja med letom, zahvalna; Ernest, opat DAROVANJE ZA DUHOVNIKA
8 pon Bogomir, škof
9 tor Posvetitev lateranske bazilike

10 sre Leon Veliki, papež, cerkveni učitelj
11 čet Martin iz Toursa, škof
12 pet Jozafat Kunčević, škof, mučenec MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA
13 sob Stanislav Kostka, redovnik
14 ned 33. nedelja med letom; Nikolaj Tavelić, mučenec
15 pon Albert Veliki, škof, cerkveni učitelj BRALNI KLUB/ TEDEN ZAPOROV
16 tor Marjeta Škotska, kraljica TEDEN ZAPOROV
17 sre Elizabeta Ogrska, redovnica TEDEN ZAPOROV
18 čet Karolina, mučenka TEDEN ZAPOROV
19 pet Matilda, redovnica TEDEN ZAPOROV
20 sob Edmund, kralj TEDEN ZAPOROV
21 ned Jezus Kristus Kralj vesoljstva; darovanje Device Marije ZAČETEK TEDNA KARITAS
22 pon Cecilija, devica, mučenka CECILIJANKA-SREČANJE PEVCEV
23 tor Klemen I., papež, mučenec SVETOPISEMSKA SKUPINA
24 sre Andrej Dung in vietnamski muč.
25 čet Katarina Sinajska, dev. in muč.
26 pet Valerijan Oglejski, škof
27 sob Virgil in Modest, škofa
28 ned 1. adventna nedelja - nedelja Karitas; Katarina Labouré, red. NEDELJA KARITAS
29 pon Saturnin, mučenec
30 tor Andrej, apostol
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